
 

 

 

  
 

   

 

  

Bokslutskommuniké 2008 

Sjätte AP-fonden 
  

Avkastning   -16,6 procent 

Resultat -3 252 Mkr 

Fondkapital    16,4 Mdkr 

  

Investeringsverksamheten 2003-2008 

Avkastning       +9 procent/år 

  

  

Negativt resultat – men krisen skapar möjligheter 
- Jag är självklart inte nöjd med resultatet för 2008 som blev negativt. 

Finanskrisen och den kraftfulla konjunkturavmattningen gick helt enkelt inte att stå emot. Ett ljus i 

mörkret är att vi står starka bakom våra investeringar i företag och fonder, det vill säga att vi har 

tillräckligt med resurser för att hjälpa dem genom den svåra ekonomiska situation som råder, säger Erling 

Gustafsson, vd Sjätte AP-fonden. 

(Sjätte AP-fonden redovisar som tidigare år sina innehav enligt principen att det är värderingarna från 

fjärde kvartalet som ligger till grund för årsrapporten) 

  

6 miljarder i överskott sedan starten 

Trots två kraftiga konjunkturnedgångar (IT-bubblan i början av 2000-talet och finanskris med 

konjunkturavmattning under 2008) klarar Sjätte AP-fonden av att ha ett överskott på runt 6 miljarder 

kronor. Från 10,4 miljarder i startkapital till ett kapital på 16,4 miljarder. 

Det är viktigt att komma ihåg att Sjätte AP-fondens uppdrag, till skillnad från övriga AP-fonder, är att 

investera i små och medelstora tillväxtbolag, där Sjätte ska vara uthållig och långsiktig. Sjättes 

investeringsplaner sträcker sig vanligtvis över 5-10 år, och man är aldrig tvingad att sälja innehav vid ett 

visst datum. 2008 års negativa resultat beror på nedvärderingar som rimligtvis byts till framtida 

värdeökningar. Tanken är givetvis att det är först då som Sjätte i enlighet med sina långsiktiga 

investeringsplaner kommer att sälja av innehav i företag och fonder. 

  

Företagsinvesteringar står väl rustade 

Sjätte AP-fondens direktägda företagsinvesteringar utvecklas bra trots marknadsoron. De tre största 

innehaven – Norrporten, Volvofinans Bank och Lindab - visade under 2008 fortsatt stabil utveckling i sina 

respektive verksamheter. Norrportens och Volvofinans Bank goda resultat gav en fortsatt hög 

direktavkastning på Sjättes innehav. I Volvofinans Bank har refinansieringen av låneportföljen säkerställts 

genom att bolaget gått med i svenska statens bankgarantiprogram. Den svaga nybilsförsäljningen under 

2008 påverkar resultatet marginellt då det är utlåningen till kundernas befintliga bilpark som genererar 

huvuddelen av resultatet. Kursfallet i börsnoterade Lindab blev dock dramatiskt under 2008, trots att 

företaget redovisade ett mycket starkt resultat. Över tid har Lindab gett Sjätte en mycket god avkastning. 

Under 2008 beslutades att avveckla den danska verksamheten inom Meca-koncernen. Bakgrunden är att 

verksamheten i Danmark gått med förlust under flera år, medan den i Norge och Sverige expanderar. 

Sjätte AP-fondens saminvesteringar med affärspartners, det vill säga där Sjätte investerat i företag 

 

 
 

 



tillsammans med andra investerare, fortsätter att utvecklas positivt. Det är idag en ung portfölj, men 

portföljbolagen hade under 2008 snabbt växande försäljning och marknadsandelar. Ett intensivt arbete 

pågår med att utveckla bolagen, bland annat har företagsledning och styrelse förstärkts i bolag och 

förberetts för att klara en högre expansionstakt. 

Sjätte AP-fonden jobbar sedan länge med ett omfattande nätverk av kunniga och erfarna aktörer på olika 

nivåer inom näringslivet. Detta är en stor fördel när det gäller att hantera de problem som man kan utgå 

från att 2009 medför. 

- Detta nätverk utgör både en omfattande kunskapsbank och ett mycket viktigt kontaktnät som i 

kombination med våra ekonomiska resurser är de verktyg vi har och måste ha för att hantera de problem 

som jag utgår kommer att dyka upp under 2009. Vi kommer främst att stödja de företag där vi redan 

investerat, detta genom så kallade tilläggsinvesteringar. Nyinvesteringar kan komma att bli aktuella men i 

begränsad omfattning, säger Erling Gustafsson. 

  

Sjättes fonder når 300 tillväxtföretag 

Sjätte AP-fonden når drygt 300 tillväxtföretag genom sina fondinvesteringar, detta gör att man drar nytta 

av kompetens och erfarenhet hos fonderna, samtidigt som riskerna sprids.  

Sjätte AP-fonden investerade i en buyout-fond första gången 1997 och har sedan dess utfäst kapital, det 

vill säga tagit på sig ansvaret att fortlöpande göra investeringar, till en rad fonder. För Sjätte AP-fondens 

del har detta inneburit att man tjänat stora pengar, då det inneburit stora återbetalningar och därmed en 

god avkastning som följd. 

Turbulensen på finansmarkanden under 2008 ledde till att de buyout-fonder som investerat i företag i 

konjunkturkänsliga branscher har värderats ner vilket bidrar till att resultatet för Sjätte AP-fondens 

buyout-portfölj som helhet blev negativt 2008.  

- Trots det ekonomiska läget ser jag möjligheter för våra fonder. Här finns till exempel EQT Opportunity 

med fokus på bolag med lönsamhets- eller verksamhetsproblem där syftet är att kunna göra en så kallad 

turnaround och därigenom kunna skapa lönsamhet. Valedo och Accent, båda med inriktning på små och 

medelstora tillväxtföretag, där det finns intressanta och potentiellt lönsamma investeringar i ett läge när 

många värderingar är lägre än tidigare. Detta bara för att nämna några, säger Erling Gustafsson. 

  

Ökat intresse Sjätte AP-fondens unika uppdrag 

Helt klart har det skett en markant ökning av intresset för Sjätte AP-fondens unika uppdrag. I de samtal 

som förs med företag, banker och myndigheter lyfts från flera håll fram betydelsen av Sjätte AP-fondens 

roll som långsiktig investerare i näringslivet. 

-I takt med den tilltagande ekonomiska krisen har vi fått allt fler förfrågningar som syftar till att stärka 

tillgången på riskvilligt kapital inom svenskt näringsliv och därigenom skapa tillväxt för framtiden. Vilka 

modeller eller lösningar som detta kan tänkas mynna ut i är inte avgjort. Det kommer att ske i samarbete 

med såväl näringsliv som myndigheter. Klart är emellertid att frågan om att skapa hållbara och långsiktiga 

ekonomiska förutsättningar för investeringar i små och medelstora bolag, sällan varit så aktuell, säger 

Erling Gustafsson. 

  

Incitamentsprogrammet för anställda på Sjätte AP-fonden är begränsat till två månadslöner (vd får aldrig 

bonus enligt reglerna) och utbetalas endast när avkastningsmålet för hela Sjätte AP-fonden överträffas. 

För 2008 har detta inte skett och därmed utgår ingen ersättning. 

  

För mer information: 

Erling Gustafsson, vd Sjätte AP-fonden: 031-741 10 00 

  

Ulf Lindqvist, kommunikationschef: 031-741 10 48, 0708-74 10 48 

ulf.lindqvist@apfond6.se 

 



Sjätte AP-fonden förvaltar allmänna pensionsmedel med uppdraget att skapa långsiktigt hög avkastning och 

hålla en tillfredsställande riskspridning genom placering av riskkapital i små och medelstora, svenska 

tillväxtföretag och därigenom bidra till utvecklingen av det svenska näringslivet. www.apfond6.se  

  

 Nedan visas tillhörande dokument och bilagor. 

 Pressmeddelandet 

Bokslutskommuniké för 2008.doc  

 
 Bilagor 

 This document was brought to you by PIR, a distributor of electronic press releases. PIR 

http://www.pirab.se  

  

      

 

https://www.pirab.se/L.asp?X=524844&M=9&A=http://www.apfond6.se
https://www.pirab.se/L.asp?X=524844&M=1&A=Bokslutskommunik�%20f�r%202008.doc
https://www.pirab.se/L.asp?X=524844&M=9&A=http://www.pirab.se

